
Hořovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.835973N, 13.902681E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 954 ha

Počet obyvatel: 6 176 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.mesto-horovice.cz

Památky a zajímavosti Hořovice
Ve městě se nachází mnoho kulturních i architektonických památek, které stojí za shlédnutí. Ať už se
jedná o budovy Starého a Nového zámku či kostel sv. Jiljí a Nejsvětější Trojice. Při procházce
městem nezapomeňte navštívit i místní radnici nebo zámecký park. V obci jsou sochy, památníky,
mariánský sloup a další památky.Mnoho významných památek se však nachází i v blízkosti města. K
návštěvě lákají hrady Žebrák, Točník, Valdek, Křivoklát a Karlštejn. Za námahu stojí i procházka na
Otmíčskou horu, do Koněpruské jeskyně nebo Chráněné krajinné oblasti Český kras.

Nový Zámek
Zámek Hořovice má barokně-klasicistní podobu, jeho součástí je i zámecký park se Sluneční branou
a plastikami z dílny M.Brauna. Ze zámeckých interiérů je zpřístupněn např. lovecký salónek,
jídelna, knihovna. V části zámku je umístěna unikátní sbírka hracích strojků - automatofonů
a umělecké litiny.
 
 Starý Zámek
Původně gotická tvrz je připomínána již ve 13. stol. Nejspíše se jednalo o královský hrad. Majitelem byly
pánové ze Žerotína a koncem 14. stol. král Václav IV. Koncem 15. stol. byla tvrz přestavěna na zámek,
z této doby zůstaly zachovány zbytky ostění pozdně gotických portálů ve sklepě. Od roku 1525 jsou
majiteli panové z Říčan. Zámek později dědictvím připadl hrabatům z Vrbna a ti postavili zámek
nový a starý byl využíván již jen jako úřední budova.
Poslední šlechtický majitel Jindřich hrabě Schaumburg v roce 1929 prodal zámek státu.
Bývalý hrad je uváděn jako jedno ze tří možných rodišť českého krále Jiřího z Poděbrad.
www.zamek-horovice.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3642/horovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:47:33


